PORTARIA Nº 1.528, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

 NOMEIA SERVIDOR.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, considerando

a atendimento ao disposto na Lei Complementar nº 101/2000, por dispensa

de Estimativa de Impacto Orçamentário-Financeiro para gasto com pessoal, tendo

em vista a justificativa contida no Memorando nº 180, de 12/11/2018, da Secretaria

Municipal de Finanças, e nos termos do artigo 12, inciso II, da Lei Municipal nº

2.563, de 17/02/2017, artigos 4º e 29, da Lei Municipal nº 5.998, de 09/11/2011.

        Art. 1º NOMEIA para ocupar o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, padrão

11, classe A,  DANIEL FARINA, classificação 7º lugar, no Concurso Público nº

06/2016, conforme Edital de Abertura nº 119/2016, de 10 de outubro de 2016, e

Edital de Homologação nº 14/2017, de 12 de janeiro de 2017, submetendo-se a

estágio probatório de acordo com a legislação vigente.

        Art. 2º LOTA para o exercício das atribuições do cargo na Secretaria Municipal

de Governo.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 19 de novembro de 2018.

WALDEMAR DE CARLI,

 Prefeito.

Publicado em 19/11/2018

Márcio Francisco Primieri

Secretário Municipal de Governo